TVLKProduktdatenblatt
Einfache Reinigung der
Sensorrohre
Variante mit Düse und
rundem Anschlussstutzen
Variante mit Staukörper
und Flansch
Δp M

8 / 29 PD-07/2021 - DE/de
TVLKProduktdatenblatt
Bestellschlüssel Laborabzugsregelung (mit Anbauteil EASYLAB)
Bestellschlüssel
TVLK – FL / 250 – 100 / GK / ELAB / S / FH – VS / UMZS / 200 – 900 [m³/h]
| | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Serie
TVLK VVS-Regelgerät, Kunststoff
2 Luftleitungsanschluss
Keine Eintragung: Rohrstutzen
FL Flansch beidseitig
3 Nenngröße
250 – 100 Staukörper 100
250 – 160 Staukörper 160
250 – D08 Düse D08
250 – D10 Düse D10
250 – D16 Düse D16
4 Zubehör
Keine Eintragung: Ohne
GK Gegenflansch beidseitig
5 Anbauteile (Regelkomponente)
ELAB EASYLAB Regler TCU3
6 Antriebe
S Schnellläufer (3 s)
SD Schnellläufer (3 s), mit digitaler Kommunikationsschnittstelle
(TROX HPD)
7 Gerätefunktion
Laborabzugsregelung
Mit Einströmsensor
FH-VS Regelstrategie Einströmgeschwindigkeit
Mit Einströmsensor und Frontschieber-Wegsensor
FH-VD Regelstrategie Einströmgeschwindigkeit optimiert
Mit Frontschieber-Wegsensor
FH-DS Lineare Regelstrategie
FH-DV Sicherheitsoptimierte Regelstrategie
Mit Kundenseitigen Schaltkontakten für Schaltstufen
FH-2P 2 Schaltstufen
FH-3P 3 Schaltstufen
Ohne Aufschaltung
FH-F Regelung Volumenstromfestwert
8 Erweiterung der Anbauteile
Option 1: Versorgungsspannung
Keine Eintragung: 24 V AC/DC
T EM-TRF für 230 V AC
U EM-TRF-USV für 230 V AC, bietet unterbrechungsfreie
Stromversorgung
Option 2: Digitale Kommunikationsschnittstelle
Keine Eintragung: Ohne
B EM-BAC-MOD-01 für BACnet MS/TP
M EM-BAC-MOD-01 für Modbus RTU
I EM-IP für BACnet IP, Modbus IP und Webserver
R EM-IP mit Echtzeituhr
Option 3: Automatischer Nullpunktabgleich
Keine Eintragung: Ohne
Z EM-AUTOZERO Magnetventil für automatischen
Nullpunktabgleich
Option 4: Beleuchtungsschaltung
Keine Eintragung: Ohne
S EM-LIGHT Anschlussbuchse für die Beleuchtung, schaltbar an
der Bedieneinheit (nur in Verbindung mit EM-TRF oder EM-TRF-
USV)
9 Betriebswerte [m³/h oder l/s]
Abhängig von der Gerätefunktion
FH-VS: qᵥmin – qᵥmax
FH-VD: qᵥmin – qᵥmax
FH-DS: qᵥmin – qᵥmax
FH-DV: qᵥmin – qᵥmax
FH-2P: qᵥ1 /qᵥ2
FH-3P: qᵥ1 /qᵥ2/qᵥ3
FH-F: qᵥ1
Ergänzende Produkte
Bedieneinheit für Laborabzugsregler zur Funktionsanzeige der

9 / 29 PD-07/2021 - DE/de
TVLKProduktdatenblatt
Bestellschlüssel Einzelregelung (mit Anbauteil EASYLAB)
TVLK – FL / 250 – 100 / GK / ELAB / S / EC – E0 / UMZ / … [m³/h]
| | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Serie
TVLK VVS-Regelgerät, Kunststoff
2 Luftleitungsanschluss
Keine Eintragung: Rohrstutzen
FL Flansch beidseitig
3 Nenngröße
250 – 100 Staukörper 100
250 – 160 Staukörper 160
250 – D08 Düse D08
250 – D10 Düse D10
250 – D16 Düse D16
4 Zubehör
Keine Eintragung: Ohne
GK Gegenflansch beidseitig
5 Anbauteile (Regelkomponente)
ELAB EASYLAB Regler TCU3
6 Antriebe
S Schnellläufer (3 s)
SD Schnellläufer (3 s), mit digtialer Kommunikationsschnittstelle
(TROX HPD)
7 Gerätefunktion
Einzelregelung
EC Abluftregler
8 Externe Volumenstromvorgabe
Je nach externer Volumenstromvorgabe
E0 Spannungssignal 0 – 10 V DC
E2 Spannungssignal 2 – 10 V DC
2P Kundenseitige Schaltkontakte für 2 Schaltstufen
3P Kundenseitige Schaltkontakte für 3 Schaltstufen
F Volumenstrom Festwert, ohne Aufschaltung
9 Erweiterung der Anbauteile
Option 1: Versorgungsspannung
Keine Eintragung: 24 V AC/DC
T EM-TRF für 230 V AC
U EM-TRF-USV für 230 V AC, bietet unterbrechungsfreie
Stromversorgung
Option 2: Digitale Kommunikationsschnittstelle
Keine Eintragung: Ohne
B EM-BAC-MOD-01 für BACnet MS/TP
M EM-BAC-MOD-01 für Modbus RTU
I EM-IP für BACnet IP, Modbus IP und Webserver
R EM-IP mit Echtzeituhr
Option 3: Automatischer Nullpunktabgleich
Keine Eintragung: Ohne
Z EM-AUTOZERO Magnetventil für automatischen
Nullpunktabgleich
10 Betriebswerte [m³/h oder l/s]
Je nach externer Volumenstromvorgabe:
E0, E2: qᵥmin/qᵥmax
2P: qᵥ1/qᵥ2
3P: qᵥ1/qᵥ2/qᵥ3
F: qᵥ1
Bestellbeispiel: TVLK/250–D08/ELAB/S/E2/400–1600 m³/h
Luftleitungsanschluss Rohrstutzen
Nenngröße 250 mit Düse D08
Anbauteile (Regelkomponente) EASYLAB Regler TCU3
Antrieb Schnellläufer (3 s)
externe Volumenstromvorgabe Spannungssignal 2 – 10 V DC
Betriebswerte
qvmin = 400 m³/h
qvmax = 1600 m³/h
10 / 29 PD-07/2021 - DE/de
TVLKProduktdatenblatt
▪

Materialien
Ausführung Standard
Bestellschlüsseldetail Bauteil Material
–
Gehäuse
Kunststoff, Polypropylen (PPs), schwer entflammbarWirkdrucksensor
Regelklappe
Regelklappendichtung Kunststoff TPE
Achse Stahl verzinkt
Gleitlager Kunststoff, Polypropylen (PPs), schwer entflammbar
Option Flansch
Bestellschlüsseldetail Bauteil Material
FL Flansch Kunststoff, Polypropylen (PPs), schwer entflammbar
Option Gegenflansch
Bestellschlüsseldetail Bauteil Material
GK
Gegenflansch Kunststoff, Polypropylen (PPs), schwer entflammbar
Dichtung Gummi, EPDM
12 / 29 PD-07/2021 - DE/de
TVLKProduktdatenblatt
Regelgerät (TVLK)
A
IR
Ø250120
39
2
285
~ 80
Abmessungen/Gewichte für TVLK
NG kg
250 5,1
Abmessungen und Gewichte
Hinweis:
Genaue Abmessungen für Zugänglichkeit der
Regelkomponente siehe Abschnitt
Platzbedarf für Inbetriebnahme und Instandhaltung
13 / 29 PD-07/2021 - DE/de
TVLKProduktdatenblatt
Regelgerät mit Flansch (TVLK-FL)
A
IR
Ø250120 285
40
0
~ 80
289
319
12
 x
 Ø
10 840
Abmessungen/Gewichte für TVLK-FL
NG kg
250 5,7
Hinweis:
Genaue Abmessungen für Zugänglichkeit der
Regelkomponente siehe Abschnitt
Platzbedarf für Inbetriebnahme und Instandhaltung
14 / 29 PD-07/2021 - DE/de
TVLKProduktdatenblatt
Platzbedarf für Inbetriebnahme und Instandhaltung
Um die Arbeiten zur Inbetriebnahme und Instandhaltung zu ermöglichen, ausreichenden Bauraum im Bereich der Anbauteile
freihalten. Gegebenenfalls sind Revisionsöffnungen in ausreichender Größe erforderlich, so dass die Anbauteile leicht zugänglich
sind. Die gewählten Produktdarstellungen geben keinen Hinweis auf mögliche Einbausituationen. Einige Anbauteile erfordern eine
bestimmte Einbaulage, die auf einem Einbaulagenaufkleber am Produkt gekennzeichnet ist.
Platzbedarf bei zweiseitigem Anbau
Anbauteil ① ② ③ ④ ⑤ ⑥
LABCONTROL
EASYLAB: ELAB 350 350 400 300 250 300
Platzbedarf zur Reinigung der Sensorrohre
Nenngröße ① ② ③